Are Galilææ, siue Tyberiadis, siue lacus Genes-

M reth: est inter tribus Manasse, & Neptalem. No-  
ta quod emnis aquarum congregatio : siue saltæ  
sint, siue dulces, iuxta idioma Hebraicæ linguae, maria  
nuncupantur. Genesis cap. i. Diuus Hieronymus in Ge-  
nesim, Tomo 2.

### M A C H M A S .

Achmas nūc dicitur leuir, cuius meminit Esaias

M proph. ca. 10. dicens. Et in Machmas ponet va-  
la sua. Hic virgo Maria percepit filium suum re-  
mansisse in Hierusalem. Et est usque hodie vicus gran-  
dis. Hic Saul rex Israel posuerat mille viros. i. Regum ca-  
pite 13. In Machmas Philistium contra Israel castrane-  
tati sunt, triginta milia curruum habentes, & sex milia  
equitum, & reliquum vulgus, sicut apena que est in litto  
re maris plurima, r. Regum 13. Amachmis usque in Hay  
jon Israel percussit Philisteos. Machmas à Saracenis di-  
citur abiera, & est ibi castrum.

### M A C E D A .

L 1

Maceda

Acedavrbs in tribu Iuda, ad quā fugerunt qui in  
M que reges, scilicet regem Hierusalem, Hebron,  
Hierimoth, Lachis, & Eglon, quos persequebā-  
tur Iosue dux Israēl, & se absconderant in spelunca vr-  
bis Macea, nunciatumq; est Iosue quod inuenti essent  
hi quinq; reges latentes in spelunca vrbis Macea. Qui  
præcepit sociis, & ait. Volute fixa ingentia ad os spe-  
luncę, & ponite viros industrios, qui clausos custodiūt.  
Cęsis ergo aduersariis plaga magna, reuersus est omnis  
exercitus ad Iosue in Macea. Præcepitq; Iosue dicens:  
Aperite os speluncę, & producite ad me hos quinq; re-  
ges, qui hic latitant, feceruntq; ministri, ut sibi fuerat im-  
peratum, & adduxerunt quinq; reges de spelunca, quos  
percussit Iosue, & interfecit, atq; suspendit super quinq;  
stipites, fueruntq; suspensi usq; ad vesperum. Cumq; oc-  
cumberet sol, præcepit sociis ut deponerent eos de pati-  
bulis: qui depositos proiecerunt in speluncam: in qua la-  
tuerāt: & poluerunt super os eius fixa ingentia: quę per-  
manent usque in presentē diem. codem die cepit Iosue  
hanc urbem Macea, & percussit in ore gladii, regemq;  
illius interfecit: & omnes habitatores eius. Iosue cap. 10.

### M A S P H A T .

Asphat vrbs in tribu Iuda. In Asphat Samuel  
M propheta domini, cōgregauit vniuersū Israēl: &  
orauit dominū pro eis. Hauserūtq; filii Israēl a-  
quā: & effuderūt in cōspectu domini: & ieiunauerūt in  
die illa, atq; dixerūt. tibi peccauimus domine, iudicauit  
que Samuel proph. domini filios Israēl in Asphat. Et au-  
dierunt

dierūt Philistium, quod cōgregati essēt filii Israēl ī Maſ-  
phat, & aſcēderūt latrapē philistinorū ad Israēl, quos do-  
minus fragore magno exterruit, ita quod cēsi sunt a fi-  
liis Israēl. 1. Reg. 7. ca. M O D I N.

Modin vrbs in Tribu Iuda, vnde fuerūt Macha-

M bēi, qui liberauerūt populum Israēl, de manib⁹  
irripiacentium eum. Illicq; vſq; in presentem diē  
corū sepulchra ostēduntur. MARE MORTVVM

Are mortuū siue falinarū , siue lacus Asphalti.i.

M. bitū minis, ſecūdū Iofeph. habet 586. ſtadia, quę  
faciūt 70. & 3. milliaria, & 2. ſtadia. Pōrro ſecūdū  
Sarafenos, durat per 5. dictas, vſq; ad mare rubrū, cū cō-  
tinuatur per aquas marath; & aliqui dicuut , ſed errant  
quod aqua Iordanis nō miſetur aquis huius maris, ſed  
abſorbetur a terra. Sarafeni dicitur quod vere ingreditur,  
egreditur, & mare crenat, & decrēſcit ſecūdū abū dan-  
tiām resolutiōis niuis , & pluiaſarū. Habet & mare mor-  
tuū 12. milliaria ī latitudine ab oriēte ī occidēte, et 5. die-  
tas ī lōgitudie ī ſeptētrīōe in meridiē. In eo ſūt 4. ciuita-  
tes. f. Sodoma, Gomorra, Seboyn, & Adama, quas domi-  
nus dēcūſubcurrit propter peccata detestabilia, & horrib-  
da habitatiū. Gen. 19. Mare mortuū dicitur, eo quod ni-  
hil pōt elevitale ī eo, nihilq; quod ſpiret, & poſſit iſe de-  
re, prę amaritudine nimia in hoc mari reperi pōt, nec co-  
chilicōq; quidē, paruiq; vermiculi, et aguille, & cetera aian-  
tium , ſiue ſerpētiū gnā. deniq; ſi iordanis auctus ibribus,  
pīlces illuc iſtuens rapuerit. statim morietur, et pīguibus  
aquis ſupernatāt. D. Hier. ī Ezech. ca. 48. To. 5. et in Za-  
cha. proph. cap. 14. To. 6. & in Iohel proph. cap. 2. To. 6.

## D E S E R T V M . M A O N .

Efertum Maon. In hoc deserto Maon versabatur Dawid: cum fugeret Saul regem Israel. Quod cum nunciatum esset Saul regi, quod ibi verlare tur Dawid: hūc ibi persecutus est: & ibat Saul, & viri eius ad latus montis, ex parte vna: Dawid autem & viri eius in latere montis ex parte altera. Porro Dawid desperabat se posse euadere, à facie Saul. Itaque Saul, & viri eius in modum coronæ cingebant Dawid, & viros eius, vt caperent eos. Et nuncius venit ad Saul, dicens . Festina & veni, quoniam infuderunt se Philistini super terram. Reuerlus est ergo Saul, desistens persequi Dawid: & perrexit in occursum Philistinorum: propter hoc vocauerunt locum illum petram diuidentem. i. Regum. 23.ca.

## N E P T A L I M   T O B I A E .

Obias vir iustus, & timens deum : erat ex tribu,  
T & ciuitate Neptalim, quæ est in superioribus Galilææ, supra Naason, post viam, quæ dicit ad occidentem in sinistro habens ciuitatem Sephet. Cum captus esset in diebus Salmanasar regis assyriorum, in captiuitate positus viam veritatis non deseruit: ita vt omnia quæ habere poterat, quotidie concaptiuis fratribus, qui erant ex eius genere impartiret. Tobie cap. i. In diebus autem Phaceæ regis Israel, venit Theglatphalasar rex Assur, & cepit Aylon, & Abel domum Maacha, & Ianoe, & Cedes, & Asor, & Galaad, & Galilæam, & vniuersam terram Neptalim, & transiulit eas ad Assyrios. 4. Regum cap. 15.

## N A I M .

Aim vrbs in radice móris Hermon, in tribu Ysa  
N char: & vsque hodie in secundo miliario montis  
Tabor, ostenditur contra meridiē, iuxta Endor.  
Cum dominus noster Iesus Christus appropíquaret por  
tæ ciuitatis huius: ecce defunctus efferebatur filius vni  
cus matri suæ. Et hæc vidua erat, & turba ciuitatis mul  
ta cum illa: quā cum vidisset dominus misericordia mo  
tus super eam, dixit. Noli flere: & accessit, & tetigit locu  
lum, & ait: adolescenti tibi dico surge: & resedit qui mor  
tus erat, & cepit loqui, & dedit illum matri suæ. Luc<sup>e</sup>  
7. capite.

## N A Z A R E T H .

Azaret oppidum Galilææ, Capharnaum vrbi  
N subiacens. Diuīs Hieronymus in Matthæum ca  
pite 17. Tomo 9. In hoc missus est angelus Ga  
briel a deo ad virginem desponsatam viro, cui nomen  
erat Ioseph: de domo Dauid, & nomen virginis, Maria.  
Et ingressus angelus ad eam, dixit. Ave gratia plena, do  
minus tecum, benedicta tu in mulieribus. Quæ cum au  
disset turbata est in sermonे eius, & cogitans qualis es  
set ista salutatio. Et ait ei angelus. Ne timeas Maria, in  
uenisti enim gratiam apud deum. Ecce concipies in vte  
ro, & paries filium, & vocabis nomen eius Iesum. Hic  
erit magnus, & filius altissimi vocabitur, & dabit illi do  
minus deus sedem Dauid patris eius, & regnabit in do  
mo Iacob in æternum, & regni eius non erit finis. Luc<sup>e</sup>  
1. capite. Cum dominus rediret ex ægypto veniens ha  
bitauit

bitauit in hac ciuitate, quæ vocatur nazareth, vt adimpleretur quod dictum e't per prophetas, quoniam Nazareus vocabitur Mat.2. capite. Nazarei hi sunt, qui ita Christum recipiunt, vt obseruationes legis veteris, non amittant. D. Hiero. in Esaiam prophetam cap.8. Tomo 5. quibus lege præceptū est, vt oē quod inebriare potest non bibant. D. Hiero. in amos prophetam cap.2. Tomo 6. Multa alia quæ scripta sunt in libris numerorum, cap. 6. & Iudicium cap.13. Nazarei obseruabant, ad ea lectorem remitto. Hi abstinentes, & contenentes erant vt ait, Hiere. propheta in suis lamentationibus ca.4. dicens. niue candidiores nazarei, nitidiores lacte, rubicundiores ebore antiquo, sapphyro pulchriorēs, & ibi D. Hiero. Tomo 5. Nazarei quamdiu sanctam comam nutriūt: nihil contaminatum, nihilque mortale conspicunt, a vi no abstinent, & ab vua passa. & a dilutiori quæ solet ex vinaceis fieri potionē: omnique sicera, quæ mentem ab integra sanitate peruerit. D. Hiero. in epistolam Pauli apostoli ad Titum cap.1. Tomo 9. Nazareth cū a Christianis colebatur decorata erat suo archiepiscopo.

### N O B E.

Obe vrbis in Tribu Iuda. In hanc vrbem venit

N Dauid ad Achimelech sacerdotem; qui dedit ei panes propositionis, qui sublati fuerant, a facie Domini ut ponerentur panes alteri calidi, quia laicos panes nō habebat: ac etiam gladium Goliath, quē percussérat Dauid in valle Terebinthi. 1. Reg. cap.21. Hanc urbem Docch Idumatus, ex mandato Saul regis Israel percussit

percussit in ore gladii, viros, & mulieres, parvulos, & latentes, bouemque, et asinum, et oves in ore gladii. Reg. 22. cap. NEHELESCOT.

Ehelescot vrbs in Tribu Symeon: Inde exploratores, quos miserat Moyies abscederunt palmitam, cum sua via, quam portaverunt in veete duo viri, de malis quoque granatis, et de fiscis loci illius tulerrunt; qui appellatus est Nehelescot, id est Torrens botri, eo quod botrum portassent Inde filii Israel. Numeri 13. cap.

### MONS OLIVETI.

Ons Oliueti est ad orientem urbis Hierusalem: frugiferis arboribus cōsitus D. Hiero. in Matthaei cap. 21. Tomo 9. In eo Dominus noster eruditiebat discipulos, torrente Cedron interfluente ubi ultima vestigia Domini humo impressa, hodieque monstrantur. Cumque terra eadem quotidie a credentibus hauriatur: nihilominus tamen eadem sancta vestigia pristinum statum continuo recipiunt. Enique cum ecclesia, in cuius medio sunt, rotundo schemate, et pulcherrimo opere conderetur summum cacumen tantum (ut perhibent) propter dominici corporis meatum: nullo modo contegi, et concamerari potuit: Sed transitus eius a terra, ad celum vsq; patet apertum.

### ORONAIM.

Ronaimvrbs est Moabitarū, cuius meminit Esaias propheta ca. 15. Oronaim secundū D. Hiero. interpretatur foramē maroris. Hiero. in Esaiam prophetam ca. 15. Tomo 5.

PHIALA.  
Phiala

Hiala, fons est, siue parvus lacus, semper plenus,

P & nunquam exuberans, inde oritur parvus riuus,  
qui paulo post a terra absorbetur, & propter has  
aquas, & solum herbarum fertilissimum, multi pastores  
hic congregantur, & habent sua tabernacula. Tempore  
etiam nundinarum, quæ fiunt ibidem, venientes ex Ce-  
dar faciunt multa tabernacula, inde est quod dicitur  
tabernacula Cedar. Nota quod paleæ in hoc fon-  
te Phiala posita, reperte fuere in fonte Dan, unde Iose-  
phus putat in hoc loco esse primum ortum Iordanis.

### P A L E S T I N A .

Alestina terra est Chanaan, siue Philistinorum,

P & Allophylorum, abundans frumento, balsamo,  
melle, & oleo, & resina. Diuus Hieronymus in  
Ezechieli prophetam cap. 27. Tomo 5. Huius quinq;  
erant vrbes magni nominis, videlicet, Ascalon, Azot-  
us, Gaza, accaron, quæ sunt in tribu luda, & Geth in tri-  
bu Dan, quarum meminit Sophonias propheta cap 2.  
& ibi Diuus Hieronymus Tomo 6. Idem in Abdiam  
prophetam capite 1. Tomo 6. et in amos prophetam,  
cap. 1. Tomo 6. et in Ezechielem cap. 16. Tomo 5. Palæ-  
stinorū mos erat festis diebus vngere capita sua, vt ait  
Diuus Hieronymus in Matthæum capite 6, Tomo 9.  
familiareq; illis erat ad omnem sermonem suum, para-  
bolas iungere, vt quod per simplex preceptum teneri  
ab auditoribus nō potest, per similitudinem, exempla-  
que teneatur. Diuus Hieronymus in Matthæum cap. 18.  
Tomo 9. Translati autem sunt Palestini de Cappado-  
cia,

cia. vt inquit D. Hiero. in Esaiam prophetam, ca. 22. To.  
5. Mos est in urbibus palestinae, & usque hodie per om-  
nenem Iudeam vetus consuetudo seruatur, vt inviculis, op-  
pidis, & castellis, rotundi ponantur lapides, granillimi  
ponderis, ad quos iuuenes exercere se soleant, & eos pro-  
varietate virium sublevare. Alii ad genua: Alii ad vmbi-  
licum: Alii ad humeros, & caput: nonnulli super ver-  
ticem, rectis iunctisque manibus, magnitudinem vitium  
demonstrantes, pondus extollant. Hiero. in Zachariam  
prophetam cap. n. Tomo 6. PTOLEMAIS.

Tolemaivrbis maritima, regionis Phœnices, olim

P Coth dicebatur, & post Acho dicta est. D. Hiero.

in Amos prophetam ca. 1. Tomo 6. Et ad Eustochiam virginem Tomo. 2. Ptole. filius Lagi, qui primus  
regnauit in Aegipto, vir prudenterissimus, fortissimusq;  
& deditissimus fuit, & tantæ potentie, vt pyrrhus regem  
Epipotamini expellens, restitueret in regnum. Cyprum  
que obtinuerit, & Phœnicem, a quo vt ab Historiogra-  
phis memoria prodictum est, Ptolemaivrbis nomen ac-  
cepit. In hac captus est Ionathas Machabeus, a Ptolomeis  
sibus, & omnes qui cum eo Ptolemaidem in-  
traerunt, gladio interfecerunt: Author tam execrabilis  
debet Tryphon, qui suis dolis, ac perfidioribus, coegit  
Ionatham, vt securum iret Ptolemaidem, quam illi trade-  
re pollicebatur primo machabæorum duodecimo capi-  
te in hac cimitate paulus apostolus. a tyro venies mansit  
die una actuum vicissimo primo capite Hæc vrbis capta  
fuit a saladino turcharum rege babylonie et damasci fol-

M dano

dano, anno domini millesimo centesimo, octuagesimo  
septimo: & postea à Philippo Francorum rege, anno do-  
mini millesimo centesimo nonagesimo primo, & tan-  
dem à Soldano Bobylonię omnibus ciubus occisis, an-  
no domini millesimo ducentesimo nonagesimo. Altera  
est vrbs eiusdem nominis in Pentapolis prouincia aphr-  
icæ: quæ dicitur Ptolémæis. Hæc vrbis cum a Christianis  
possidebatur, insignita erat episcopali fede.

### P H A E N I C E .

Hænica regio est in Syria: abundans melle, oleo,  
P frugibus, & sotibus, quam Phœnix cathenæ fra-  
ter de Thebis ægyptiorum, qui apud Sidonem  
regnans, regionem hanc s. o nomine Phœnicem nomi-  
nauit. Hæc fertilis est, a ludæis quondam, & Saracenis  
inhabitata, a Turcis iam tota subacta est. Habet ab oriente  
arabiam, ab occidente mare Mediterraneum, a sep-  
tentrio Libanum montem, & a meridie mare Ru-  
brum.

### P A L M A D E L B O R A E .

Elbora prophetes vxor lapidoth, iudicauit popu-  
D lum Israël, post mortem aioth, qui vtraque manu  
pro dextera vtebatur, quique Eglon regem  
Moab pinguissum occidit. Iudicum 3. cap. sedebatq;  
sub palma, quæ nomine illius vocabatur palma Delbo-  
ra, estque inter Rama, & Bethel, in monte Efraim.  
Ascendebantque ad eam filii Israël in omne inditum.  
Iudicum cap. 4.

### P H I L I S T I I M .

Philistium

Hilistium, siue Philistæi, habitauerunt in regione  
P Chanaan. Melraim autem filius Chanaan, ge-  
nuit Iudim, & Anamin, & Labaim, & Neph-  
tuim, & Phetrosim, & Chasloim, è quibus egressi sunt  
Philistium, siue Philistæi, quos nunc corrupte Palæsti-  
nos dicimus. Di Hiero. in Genesim, Tomo 2. Dicuntur  
etiam Philistium allophyli, id est alienigenæ, & nunc  
Palæstini. Diuus Hiero. in Esaiam prophetam capite 2.  
Tomo 5. & in Amos prophetam cap. t. Tomo 6. & in Eze-  
chielem cap. 16. Tomo 5.

### P H A S G A :

Hasga mons est contra orientalem plagam, cu-  
P ius cacumen Moyses seruus domini ascendit ex  
mandato ipsius, ut contemplaretur terram pro-  
missionis, quam dominus deus daturuserat populo suo,  
non enim transiiturus erat Iordanem fluuium. Deutero.  
3. cap. In hoc monte mortuus est Moyses, in terra Mo-  
ab, iubente domino, & sepelitum eum in valle, terra Mo-  
ab contra Phagor, & non cognovit homo sepulchrum  
eius, usq; in presentem diem. Moyses centum & viginti  
annorum erat, quando mortuus est. Non caligavit oculi  
eius, nec dentes illius morti sunt. Fleuerunt enim filii  
Israel, in cæstribus Moab, 30. diebus. Deutero. 34. cap.

### P E T R A : D E S E R T I .

Etra deserti ciuitas Arabit, que quodam metropo-  
P lis fuit, & est in terra Edom, cognominata est etiā  
Iectael, & a Syris Recé, i qua regnauit Rocab, que  
interfecerunt filii Israel, dicitur aut ipse quoq; rex madia.

hanc urbem cœpit Amasias rex Iuda occisis prius 10 milibus hominum in valle Salinarum; & vocavit hanc urbem Iezzechel 4. Regum 14 capite. nunc autem vocatur Canaæum et Arach. cum a christianis celebatur deo rata erat archiepiscopali sede.

### PHARAN IN CADES

Haran mons est in solitudine, in parte meridio-

P nali situ: in eo habitavit Ismael filius Habae ex Agar ancilla. Genesis 21. capite vnde Ismaelitæ, qui et Agareni: nunc tamen sed errore vocantur Saraceni. Pharan quippe vicinus est locus monti Sina. D. He. in Abacuc prophetam capite 3. tomo. 6. et ex eo quod Ismael circuncisitus fuit in 13. suis annis anno Genesis 17 ca: Ismaelitæ in taliestate circumciduntur. Ioseph de antiquitatibus Iudeorum capite 20. duodecim filii Ismael possederunt terram, ab Euphrate fluvio usq; ad mare rubrum; nominantes eam Nabatheam. Iosephus de antiquitatibus Iudeorum capite 21 libro 1.

### RAMOTH GALAAD

Amoth galaad Civitas operantium idolum, sup

R plentata sanguine: et quasi fauces virorum latronum, ut ait Osee propheta cap. 6. legitimus in Ramoth galaad vincitum esse in regem Iehu: qui sanguinem sanguini miscuit, et Achab regis isral domum subuertit et ante solis ortum aceros caput filiorum. Acab regis, qui 70. erant, iussit statui ante introitum portæ virbis Iesrael, in qua erat. 4 regum capite 9. et 10. in hac urbe Ramoth Galaad, que et ipsa fugitiuorum ciuitas fuit,

et a sacerdotibus habitata, idolum consecratū est. Quan-  
to igitur celebrior, et maioris authoritatis, qua in partē  
sacerdotum fuerat delegata, tanto trans Iordanem habi-  
tanti Israhel principiant Idololatriæ, et malorum omniū  
fuerat. Ut qui prius peccauerant primi ab affyriis caperent  
tur. Et quoniā ipsa prouincia plena est latrociniotū, cō-  
parat eos latronibus, oſee propheta, Ut quomodo illi  
viatoribus, sic sacerdotes simplicitate populi insidiati  
sunt Diuus Hieronimus in oſee prophetam capite ſex-  
to, tomo 6. Juxta hanc vrbem achab rex ifrael, & iofa-  
phat rex iuda pugnauerunt contra regem syrie. Vit autem  
quidam ex syriorum exercitu tetendit arcum in in-  
certum sagittam dirigens: & caſu percussit achab regē  
Ifrael, inter pulmonem & ſtomachum, qui dixit aurige  
ſuo, Verte manum tuam, & eiice me de exercitu, qua  
grauiter vulneratus sum. Commissum eſt ergo prelium.  
In die illa, & achab rex ifrael stabat in curru ſuo, contra  
ſyrios, & vespere mortuus eſt. 3. regum cap. 22. Juxta eti-  
am hanc vrbem, Ioram filius achab regis Ifrael, pugna-  
uit cōtra exercitum azahel regis syrie, a quo vulneratus  
fuit, qui reuersus ut curaretur in Ifrael, a iehu occisus eſt  
qui arcum manu tetendit, & Ioram regem Ifrael percuſ-  
ſit, Inter ſcapulas, & egressa eſt ſagitta per cor eius, ſtatī-  
q; cornuit in curru ſuo, & mortuus eſt. 4. regum cap. 8. &c  
9. Ramoth ſeundum diuum hieronimum in Ionā pro-  
phetam capite quarto, Tomo ſexto interpretatur viſio  
mortis.

## RABATH

rabath

Abath Ciuitas regni amon nobilisvrbis arabicæ:

R In qua habitauerunt olim raphaelim gens antiqua  
qua interfecerunt filii loth habitantes pro eis  
in ammō,nūc philadelphia dicitur,a rege ægypti pto-  
lemæo cognomento philadelpho, qui arabiam temuit  
cum iudæa,philadelphia nuncupata est.Diuus Hiero-  
nimus in czechielē capite vicefimo quinto,tomo quin-  
to,erat et metropolis ammonitarū Diuus Hieronimus  
in amos prophetam capite secundo,tomo sexto,& in  
czechielem capite vicefimo primo,tomo quinto.Iuxta  
hanc vrbem occisius est a filiis ammō vrias ethæus.Scri-  
psit enim epistolā David rex ad Ioab principē exer-  
citus misitq; per manum vriæ,Scribens in epistola.Po-  
nite vriani ex aduerso belli,vbi fortissimū est prælium  
& derelinite cum,vt percussus intereat.Igitur cum  
Ioab ob sideret vrbem,polluit vriam in loco vbi sciebat  
viros esse fortissimos egressi q; viri de ciuitate bellabant  
aduersum Ioab,& ceciderunt de populo seruorum Da-  
vid,& mortuus est etiam vrias ethæus.Hanc vrbem ra-  
bath cepit David rex.Et tulit diadema regis corum de  
capite eius pondo auri talentum.habens gemmas pre-  
ciosissimas,& impositum est super caput dauid.Sed et  
prædam ciuitatis asportauit multā valde,populū quoq;  
eius adducens serrauit,& circumegit super eos ferrata  
carpenta diuisitq; cultris & traduxit in typō laterum.  
Sic fecit vniuersis ciuitatibus filiorum ammon secundo  
regum capite vndecimo,& duodecimo.

RVMA

Ruma

R. Vma Quæ & aarima, vbi sedit abimelech, si-  
cut in libro iudicium scriptum est nunc remphis ap-  
pellatur. R A M A B E N I A M I N

ama beniamin Vrbs quondam nobilis, a salo.

R. rege Israel edificata, nūc parvus Viculus, estq;  
in tribu beniamin in septimo lapide a hiero-  
so.sita, quā rex Israel occupare conatus est, vt exitum  
et introitū clauderet tribui Iudea Hiero.in oīec pro.cap;  
5,tomo,sexto, et in sōphoniam prophetam cap.i.to.6.

R A M A T H A

Amatha Siue ramula, nūc vero rama dicitur,

R. vnde extitit oriundus Samuel prophet a domi-  
ni, ibi morabatur, populumque Israel iudicauit,  
ac altare domino ibi edificauit 1 Regum, capite 7 in fi-  
ne, ibiq; sepultus est.1. Regum 25, et 28 capite. hec vrbis  
visque in prelēte diem permanet, sed quasi destructa est

R A M A

Atma vrbis in tribu Iuda, vnde dicitur vox in ra-

R. ma audita est, ploratus, et vulnus multus, rachel  
plorans filios suos, et noluit consolari, quia non  
sunt, Mat. 2 cap. M O N S R E G A L I S

N hoc monte regali qui est in terra Edom, ba-

I duinus rex hierosolimitanus edificauit castrum  
inexpugnabile, propter difficultem accessum.

S O B A

Vxta hanc vrbem, et phencen, quæ sunt ad le-

I tuam damasci, abraham occidit chōdor laomor  
regem elamitarum, et tres alijs reges, et de ma-  
nibus corum liberavit loth fratrem. gen. cisis. 14, capite

David rex percussit Adadezer filium Roob, regem Soba, quando profectus est ut dominaretur super flumen Eufratē. Et captis ex parte eius mille septingentis equitibus, & viginti milibus pedum subiacerunt omnes iugales cornuum. Dereliquit autem ex eis David rex centum cornus, & tulit arma aurea, & torques aureos, quos habebant senii Adadezer: & detulit ea in Hierusalem.

2. Regum 8. cap.

### V A L L I S S E N N I M .

Allis Sennim est iuxta montem Antilibanum,  
V & Eleutherum fluvium: ad quam Cisara dux  
exercitus regis Iabin configit: cum tunc perse-  
queretur Barach dux populi Israël fugiensque peruenit  
ad tabernaculum Iahel uxoris Aber Cinci. Egressa igitur  
Iahel in occursum Cisaræ dixit ad eum. Intra ad me  
domine mihi, ne timeas: erat autem pax inter Iabin re-  
gem Asor, & domum Aber Cinci. Qui ingressus taber-  
naculum eius, & opertus ab ea pallio: dixit ad eam, da  
mihi obsecro pankulum aquæ, quia fatio valde, que ap-  
ravit utrem lactis, & dedit ei bibere, & operuit illam: di-  
xitq; Cisara ad eam ista ante oīsum tabernaculi, & cum  
venerit aliquis interrogans te: & diccas, numquid hic est  
aliquis? respondabis, nullus est. Tulit itaque Iahel  
uxori Aber clavum tabernaculi, assunens pariter, &  
malleum, & ingressa abscondit, & cum silentio posuit  
supra tempus capitis eius clavum, percussumq; malleo  
defixit in cerebrum, usq; ad terram, & sic mortuus est.  
Iudicium. 4. capite.